
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. INN – Art. 19 Regolamento di Amministrazione e Contabilità - Impegno e 

liquidazione di € 85,00, IVA inclusa, a favore di La Bottega Tecnologica Snc di Petritoli 

(FM) per acquisto hard disk esterno per backup dati - Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2019  costituito dal conto economico, 
nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2019  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 
“ Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 
dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, ed il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

DECRETA

- di autorizzare l ’acquisto  di  un hard disk esterno per backup dati ,  per un importo complessivo di 

 € 85,00 ,  IVA compresa , a favore  di  La Bottega Tecnologica Snc di Petritoli (FM) per acquisto 
hard disk esterno per backup dati;

- di  impegnar e e liquidare la somma complessiva di  €  85,00 , IVA inclusa, a favore di  Ditte varie  sul 

Bilancio ASSAM  2019 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “Varietà resistenti”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di 
consumo”, codice 202006, così come di seguito riportato:

- €  85,0 0  a favore della ditta  La Bottega Tecnologica Snc di Petritoli (FM) ,  c.da  San 

Marziale, 99 - P.I. 02176670442;



2

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 

19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di  prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 

struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di  dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i
- Decreto dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014;
- Art.7 del D.M. 8.2.2005.

Motivazione

Presso la sede di Petritoli è presente una linea ADSL molto lenta per cui è impossibile effettuare il 
backup dei dati via internet. Pertanto il sottoscritto ha sempre e ffettuato la sincronizzazione  salvataggio  
in copia approfittando un vecchissimo  computer (categoria SATA1)  che purtroppo si è danneggiato e 
non è più riparabile. Al fine di mettere in sicurezza la grande mole di dati di tut te le sperimentazioni 
passate e di quelle  in corso si è ritenuto indispensabile intervenire  celermente ed acquistare un hard 
disk esterno nel quale effettuare i backup.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare l ’acquisto  di  un hard disk esterno per backup dati , per un importo complessivo di 

 € 85,00 ,  IVA compresa , a favore  di  La Bottega Tecnologica Snc di Petritoli (FM) per acquisto 
hard disk esterno per backup dati;

http://www.assam.marche.it


3

- di  impegnar e e liquidare la somma complessiva di  € 39,49 , IVA inclusa, a favore di  Ditte varie  sul 

Bilancio ASSAM  2019 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “Varietà resistenti”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di 
consumo”, codice 202006, così come di seguito riportato:

- €  85,00  a favore della ditta  La Bottega Tecnologica Snc di Petritoli (FM) ,  c.da  San 

Marziale, 99 - P.I. 02176670442;

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 

19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di  prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 

struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di  dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott. Giuseppe Camilli

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 313 del 29 ottobre 2019
		2019-10-23T10:44:40+0200
	CAMILLI GIUSEPPE


		2019-10-29T11:53:57+0100
	Uriano Meconi




